МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТРЕЛЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 05 декабря 2024г.                                                                                                                                    №40

О внесении дополнений в коллективный договор

МБОУ «Стрелецкая СОШ Яковлевского городского округа»

В соответствии  с конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом РФ,

протоколом  председателя первичной профсоюзной организации №7 от 05.12.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В раздел 6 «Оплата и нормирование труда»  добавить:

 п 6.27. – В соответствии с частью 1 ст. 152 ТК РФ сверхурочная работа оплачивается

исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у

данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и

стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за

последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты

сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением,

локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника

сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.

2.    Дополнение, вносимые в коллективный договор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Стрелецкая средняя общеобразовательная школа

Яковлевского городского округа» вступают в силу с момента утверждения.

3.   Настоящие дополнения являются неотъемлемой частью Коллективного договора

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Стрелецкая средняя

общеобразовательная школа Яковлевского городского округа»

4.  Лаборанту Пересыпкиной Е.Х.  разместить актуализированную с учетом настоящего

приказа редакцию Коллективного договора МБОУ «Стрелецкая СОШ»  на официальном

сайте школы.

5.  Председателю ПК Пальчик Ю.А.. ознакомить с настоящим приказом всех работников

МБОУ «Стрелецкая СОШ» под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

ВРИО директора школы:                           Кальницкая О.П.